AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS DOCUMENTAÇÕES

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N.º
7.001/2020-CPL/MP/PGJ

PROCESSO SEI N.º 2019.017639

OBJETO: Cadastro  de  reserva  de  instituições
interessadas na doação de bens móveis considerados
inservíveis  para  o  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas.

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS,
no uso de suas atribuições, com fundamento na análise
das documentações apresentadas, pelas razões de fato
e direito expostas na Ata nº 01/2020 (doc. 0484932) e
no  DESPACHO  Nº  235.2020.07AJ-
SUBADM.0496173.2019.017639, decide o que segue:

I.  INABILITAR as instituições a seguir:  1) FUNDAÇÃO
BEM ESTAR SOCIAL – FUCABES, inscrita no CNPJ
sob  n.º  08.017.720/0001-71;  e  2) COMUNIDADE
TERAPEUTICA  PROJETO  GALILEU  –  CLINDEUS,
inscrita no CNPJ sob n.º 21.854.519/0001-07;

II.  CLASSIFICAR as  instituições  abaixo  indicadas,
seguindo-se a ordem de preferência elencada no art. 7º
do Ato PGJ n.º 001/2011 e mencionada no item 4 do
instrumento convocatório:

1.º  Colocado:  MUNICÍPIO  DE  BORBA,  inscrito  no
CNPJ sob n.º 04.477.568/0001-59;

2.º  Colocado:  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS
DOS  EXCEPCIONAIS  DE  IRANDUBA  –  APAE-
Iranduba,  inscrita no CNPJ sob n.º  07.813.214/0001-
26, datado de 05.05.2020;

3.º  Colocado:  MOVIMENTO  POPULAR  DO
ARAPOANGA PELA CIDADANIA – MPA,  inscrita no
CNPJ  sob  n.º  01.702.603/0001-06,  datado  de
12.05.2020,  com  envio  integral  dos  documentos
somente no dia 15.05.2020; e

4.º  Colocado:  ASSOCIAÇÃO  ASSISTENCIAL
EXÉRCITO  DE  CRISTO,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º
24.283.820/0001-04; e

5.º  Colocado:  DESCARTE  CORRETO  SERVIÇO
AMBIENTAL,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º
13.815.353/0001-91.

III.  FIXAR o  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis  para
interposição  de  eventuais  recursos,  nos  termos  do
artigo 109, I, “a”, e § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93, a
contar da publicação deste.

As  razões  que  motivaram  as  decisões  supra
encontram-se  no  endereço  eletrônico
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/lici
tacoes/licitacoes-em-andamento/46-licitacoes/
manifestacao-de-interesse-em-andamento/12956-
manifestacao-de-interesse-n-7-001-2020-cpl-mp-pgj-
mobiliario-e-bens-de-ti-cadastro-de-reserva

Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de
esclarecimentos  deverão  ser  dirigidos  à  COMISSÃO
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO pelos  telefones  (92)
3655-0701/ 3655-0743 (Whatsapp Business)  ou pelo
e-mail  institucional  lici  tacao@mpam.mp.br   ou  e-mail
alternativo licitacaompam@gmail.com.

Manaus, 2 de julho de 2020.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ato PGJ n.º 194/2019 – DOMPE, Ed. 1863, de 1º.07.2019
Matrícula n.º 001.042-1A

https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/46-licitacoes/manifestacao-de-interesse-em-andamento/12956-manifestacao-de-interesse-n-7-001-2020-cpl-mp-pgj-mobiliario-e-bens-de-ti-cadastro-de-reserva
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/46-licitacoes/manifestacao-de-interesse-em-andamento/12956-manifestacao-de-interesse-n-7-001-2020-cpl-mp-pgj-mobiliario-e-bens-de-ti-cadastro-de-reserva
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/46-licitacoes/manifestacao-de-interesse-em-andamento/12956-manifestacao-de-interesse-n-7-001-2020-cpl-mp-pgj-mobiliario-e-bens-de-ti-cadastro-de-reserva
mailto:licitacaompam@gmail.com
mailto:licitacao@mpam.mp.br
mailto:licitacao@mpam.mp.br

		2020-07-02T14:31:12-0400
	EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO:85614017291